

Nro. L W O W S K I E 51.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 22go Lipca R. 1786.

*Cyrkularz
 od Cef. K. Gubernium Galicyi.*

Względem podwyższonego cła konsumpcjonalnego od cudzoziemskich dzierganych bawełnianych towarów tak białych iako i farbowanych.

Pod 1wszym Czerwca roku terażniejszego wypadł ten naywyższy rozkaz: że opłata celna od obcych tak białych, iako i farbowanych bawełnianych towarów, iako to ponczoch, czapek i tym podobnych od 1go Lipca roku tego, po 48 krayc. od Funta, a zatym po 80 Zł. Ryń. od Cetnara wybierana być powinna. Co się zaś tyczy towaru tego gatunku z Węgier lub Tyrolu z należytą Legitymacyą wychodzącego, przy oczeniu terażniejszym zostać się ma. w Lwowie d. 13 Czerwca r. 1786.

Uwiadomienie.

Względem błędu w tłumaczeniu Cyrkularza pod 12tym Grudnia 1785. w §. 5tym onegoż dostrzeżonego. W Cyrkularzu pod 12 Grudnia 1785. przez któren osobne ustawy przed powszechnym Celnym Uniwer-

sałem pod 16tym Września 1784. wynikłe odnowione były, a to w 5tym onegoż Paragrafie wyraz *Honigwasser*, błędnie *miód do picia* przetłumaczony jest: przeto publiczności cyni się wiadomo: że oczenie podczas wprowadzenia, po dwa krayc. od wiadra płacić się mające, o *Wodzie miodowej*, *Honigwasser*, a nie o *Miódzie do picia Meth* rozumieć się ma.

w Lwowie d. 8 Czezwca r. 1786.

Doniesienia.

Cef. Król. Ekonomia kameralna w Mierzwicach zostaiąca podaie do wiadomości, iż w tamecznym ogrodzie znaydujące się owoce na Aukcyą dnia 28 Lipca podane będą. Zyczący sobie za gotowe pieniądze nabyć, mają się na wyznaczony dzień o godzinie 9tej z rana w kancelaryi tamteyzey stawieć.

W Części Wsi Rudy Magierowskiej Pogorzeliisko zwaney, w Cyrkule Zołkiewkim leżącej, jest Staw, który iuż przeszło lat 4 był spuszcza-ny. Chcący go arędować, raczy się znaydować dnia 8go Augusta r. t. u
 Ccc
 mają-

maiącego Plenipotencyą Kontraktowania w tey mierze w Dominium Rudziensko - Pogorzelskim.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 12 Lipca: Nayaśniefzy Maieftat przybywszy 23. Czerwca szczęśliwie do *Warasdinu*, most nad *Drawą* wystawiony, i klasztor ikafowanych *Paulinow* oglądać raczył. Nazajutrz z rana kontynuował Nayaśniefzy Pan drogę swoją do *Agram*, gdzie też na południe o 12 stanął. JP. Hrabia *Balafsa Ban* Królestwa i Kommissarz Król., urzędnicy sądowey tabuli, i kommitatu, kapituła z licznym duchowieństwem, Magistrat, komenda generalna, i inni officierowie mieli honor Nayaśniefzego Pana przywitać, który zaraz po swoim przybyciu do dawnego *Josefowego Seminarium*, gdzie teraz tabuła sądowa się znajduje, na oglądanie wszystkich kancelaryi, i całego porządku udał się, potym zaś w asystencyi *Banufa*, i komenderującego Generała, Barona de *Vins* do Exjezuickiego Kollegium, gdzie kasa krajowa, i kancelarya woyskowa teraz została, ztąd do mieszkania, i kancelaryi *Banufa*, gdzie się o postępku w sprawach wypytywał, do Szkół normalnych, do skazanego klasztoru zakonu *S. Klary*, gdzie teraz teatr jest, daley do magazynu, a na końcu do generalnego Seminarium. Nayaśniefzy Pan widziawszy to wszystko pośzedł dopiero do swojego mieszkania na ob-

iad, po którym przez cały poobiedny czas każdego do Audyencyi przypuścić, i Suppliki przyjąć raczył. Dnia 25 z rana bywłszy wprzod o 5 na nabożeństwie udał się do *Sawy* na oglądanie nowego mostu, a potym do *Karlstadt* prosto pojechał. Z *Linz*: dnia 2 Lipca umarł tam *JX. Pofch* tameczny Prałat, i Proboszcz Katedralny w 67. wieku swego roku. Jako dobroczynny zawsze ku ubogim *Oyciec*, legował, całą swoją znaczną fortunę Szpitalowi *Linckiemu*, każdey *Farze* w tym mieście 1000 R. Zł. dla ubogich, i przytym w swoim testamencie nakazał, ażeby w dzień iego pogrzebu każdemu ubogiemu 1. Zł. R. do rąk był dany. Z *Włoch*: *Wielki Xiążę Toskański* nieprzeftaie swoje kraie odwiedzić. Zabawiwszy dni kilka w *Livorno* pojechał do *Pifa*, gdzie *Arcy Xiężna Ieymość*, małżonka iego i *Arcyksiążę Ferdynand* zostaię. Nazajutrz zaś znowu do *Volterra* udał się. Mała *Holenderska Flota*, która pod komendą JP. *Boot* od niejakiego czasu w *Porcie Livorno* zostawała 26go Czerwca do *Neapolu* popłynęła.

Król *Neapolitański* z *Villa Farnese* w *Rzymie* sławne owe kolosalne sztuki *Cesarza Antonina*, i *Vespasiana*, iako też kosztowną statwę *Herkulesa*, która od *Villa Farnesiska* nazywa się do *Neapolu* przywieść kazał, przez co *Rzym* wielką z swoich piękności, i osobliwości utracił. Zakon *Maltański* znaczną ponioft utratę przez śmierć dwoch kawalerow swoich, z których

Gabryel

Gabryel *de Freslon* Pułkownik Regimentu lądowego w 54 roku, i *Girolamo Baldinotti*, w 45 wieku swego z tym światem się pożegnał. Z Francyi: Król Imć przez *Arret* rady najwyższej od 10 Maia, i przez drugi od 1 Czerwca Wexlarza Henryka *Fizenaux* z Kompanią jego, i Mikołaja, i Jakoba *Staphorst* Królewskimi Skarbnikami w Amsterdamie uczynił, z tym obowiązkiem, aby Holenderskim uczestnikom Francuzkich lenności procenta, i summy, które pierwey we Francyi z wielką trudnością, i kosztem odbierać mogli, w ich kraiu im wypłacali. Z Turek. Kapitan Bafza ieszcze zostaie z Flotą swoją na morzu, i do tych czas do Stambułu niepowrócił, ponieważ wzniecone tam rozruchy ustały. W Smyrnie zostaiący konsul Rosyjski *J.P. Ferrieri* przez czas iaki, do Stambułu pojechał, być to może, że w godności kanclerza Poselstwa tam się zostanie. Zauią jego mocno w Smyrnie, gdyż ludzkością, i wspaniałą hojnością każdemu umiał się przypodobać. *Kadi, Muselim*, i inni z przedniejszych na 20000 Talerów w podarunki od niego wzięli. Z Lisbony: śmierć Monarchy bez wątpienia różne za sobą pociągnie odmiany, które pewnie z pożytkiem dla narodu będą, zakony tylko znaczną, i nigdy podobno nieodzyskaną pomoc utraciły. Z Paryża: Angielski Posel *Xiąże de Dorset* na kilka miesięcy do Londynu pojechał. W nieprzytomności Króla Imci, który w *Cher-*

burg zostaie, *Monfieur* starszy z braci Królewskich do *Chantylli* wyiedzie, aby tam przy *Xiążęciu de Conde* bawił, na przyjęcie jego wielkie przygotowania dzieją się. Z Neapolu: Wielki Mistrz Maltański posłał Generałowi *Acton Order*, wraz z Papieskim *Breve*, mocą którego od odprawienia zwyczajney Karawany uwolnionym jest. Kawaler *Don di Somma* przybywszy z Wiednia do tey Stolicy gotuje się na drogę do Paryża, dokąd Posłem Król.znaczony jest. Z Wenecyi: Pewne mamy wiadomości, że *Selićtar* Wielkiego Wezyra z Stambułu wyjechał, na upewnienie Bafzę z *Scutari*, iż mu dwór wszystkie jego przestępstwa odpuści, i go znowu do wszystkich godności przypuści, lubo Diwan tamecznego Posła Weneckiego upewnił, że to się nie stanie, i że Rzeczpospolita zupełną Satisfakcyą za poczynione od owego Bafzy szkody otrzyma. Jaką więc Porta da Satisfakcyą, czas pokaże. Owe Osoby, które z ściętym w Stambule *Petraki* w kompanii bywały, i w arefzt wzięte były, teraz wolność swoją otrzymały, z tym jednak obowiązkiem, aby od siebie obligacyą na 425000 Piastrów dały, i dostateczną kaucyą za wypłacenie tey Summy przystawiły, którą *Petraki* podług jego Regestrow do Skarbu ieszcze winien został. Cudzoziemscy w Stambule zostaiący Posłowie wyjechali z tego miasta na bliskie miejsca, ponieważ znowu kilkadziesiąt osób powietrzem zarażonych

umar-

umarto, które w lecie zwyczajnie rozszerza się. Słychać było, że tureckiemu *Ministerium*, proponowano, iż pewna kompania zboże do Prowincyi tureckich przywozić chce, *Ministerium* zaś dowiedziawszy się, iż to przywożenie na okrętach Francuzkich stanie się, wcale tę propozycyą odrzuciło, a lubo Pofel Francuzki różne w tey mierze Remonstracye uczynił, *Ministerium* jednak od powziętego przedsięwzięcia nie odstąpiło. Z Madrytu: Pogłoska idzie, iż Oyciec S. na Króla Inci zupełnie spuścił, iakie chce reformy z duchowieństwem w Hiszpańskich krajach uczynić, które też nie zadługo swoy początek wezmą, i bez wątpienia tym podobne będą, które się w Państwach Austryackich stały. Z Frankfortu: *Landgraf de Hessen-Cassel* zakazał w swoim kraju żatobę nosić. Męszczynzy mogą tylko na ramieniu czarną krepę a białogłowy czarną wstążkę na głowie mieć. Z Chersonu: Gdy Georgianie od Tatarow zewsząd przyciśnieni, wiele niegodziwości ponosić muszą: więc od Cef. Rosyjskiego Ministra JP. *de Bulgagow* w Stambule zofającego surowa Dekleracya Dywanowi podana była, którą C. K. Internuncyusz *Baron de Herbert* przez Ministeryalną Notę iak nayscisley podpisał. Rosyfa w tey mierze na każdy Przypadek gotowa jest, gdyż nietylko na czarnym ale też na frzodziemnym morzu dość mocna być zdaie się. Z Francyi: Lubo suplika Pana *Cagliostro*, który iuz w Londynie zostaię, na Pana *Launai* Guwernera Bastillii, i na Kommissarza, *Chenon* do Parlamentu podana, nie była przyięta, na ostatniego jednak skarżyć się nieprzesłał. Parlament dla tego przyiąć niechciał, ponieważ niebyła dostateczna informacya przydana, której dochodzenie, i ułożenie do *Chatelet* należy. *Cagliostro* więc wyiechawszy z Paryża podał przez Plenipotentia swego tę rzecz do *Chatelet*, i domaga się od Kommissarza *Chenon* nadgrody na 10000 Liwrow, które tenże mu, arefztuiąc go, w pieniądzech, w kleynotach, i innych drogich rzeczach miał wziąć.

Przywóz i Cena zboża
Od 15 aż do 18 Lipca Roku 1786.

Dni	Pżenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
15	—	—	4	15 zł.	—	—
16	1	22 zł.	17	16	—	—
17	18	23	40	14	2	13 zł.
18	12	20	7	16	—	—

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiel	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
15	4	8 zł.	—	—	8	28 zł.
16	4	8	6	14 zł.	25	28
17	15	8—15	8	14	28	28
18	2	9	—	—	24	28

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Lipcu Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-dzinnie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	lini.	cale	lini.	lini.
15	cale 27	lini. 3 $\frac{1}{3}$	—	cale 27	lini. 2 $\frac{3}{4}$	—
16	—	27	—	—	27	—
17	—	27	—	—	27	—
18	—	26	—	—	26	—

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	13 $\frac{1}{3}$ grad: nad o			21 grad: nad o		
15	13 $\frac{1}{3}$	—	—	21	—	—
16	13 $\frac{1}{2}$	—	—	19 $\frac{3}{4}$	—	—
17	13	—	—	16 $\frac{1}{2}$	—	—
18	14	—	—	14 $\frac{1}{3}$	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	wpół iasno	wpół iasno
15	wpół iasno	wpół iasno
16	wiatr, deszcz	deszcz
17	kraiowy deszcz	deszcz
18	deszcz	wiatr.